



2017-01-04

Kommunfullmäktige i Tranås

Interpellation till KS ordförande Anders Wilander (M)

Kostutredningen

Tranås kommun har valt att producera mat till elever i skola och till kunder inom äldreomsorg, via ett centralkök. Detta centralkök lagar och distribuerar en stor mängd portioner mat till äldreomsorgen och skolan dagligen, året runt.

Lokalerna på centralköket har fungerat väl under en lång period, men sedan några år tillbaka är det stora behov av upprustning och arbetsmiljön är ifrågasatt.

Renovering och tillbyggnad är planerad men kan inte genomföras innan andra kök kan säkerställa att mat kan levereras.

Fram till idag har det näst intill varit omöjligt att politiskt komma överens i frågan om en kostpolicy, vilket innebär, var och hur maten ska lagas. Under förra mandatperioden tillsattes en politisk arbetsgrupp efter att kostpolicyn antogs. Denna kostutredning skulle arbeta fram ett förslag om hur politikerna vill att mat inom skola och äldreomsorg ska hanteras ute på enheterna. I denna kostutredning kom alla medverkande partier överens om att maten ska lagas i centralköket och enheterna runt om i tätorten ska vara mottagningskök. Enheterna utanför tätorten ska byggas om till tillagningskök enligt utredningen. Vidare föreslogs att Berget och gymnasiet skulle ha tillagningskök. Vi socialdemokrater anser att det är den linjen som ska följas.

Tranås växer och nya förskolor planeras samt renovering/tillbyggnad av befintliga skolor sker kontinuerligt. Frågor ställt från tjänsteman om vad för sorts kök som ska byggas, tillagningskök eller mottagningskök.

Enligt utredningen och kostpolicyn ska maten lagas på centralköket och levereras till mottagningsköken i tätorten. Alltså ska köken byggas enligt kostpolicyn.

Från politiskt håll i nämnderna komma önskemål om att frångå tidigare beslut och bygga tillagningskök även inom tätortens skolor.

Tranås socialdemokrater anser att det är mycket olyckligt att politiken inte kan sätta ned foten i kostfrågan. Det skapar en utdragen process, ökar kostnader och framförallt skapar det en otydlighet i verksamheten.

Därför ställer jag följande frågor till Kommunstyrelsens ordförande Anders Wilander.

1. Gäller kostutredningens förslag till kostpolicy?
2. Vem äger mandatet att ändra i kostutredningen? Ska ansvarig nämnd eller beställande nämnder göra det?
3. Hur kommer ni i Alliansen att skapa tydlighet kring hur kostpolicyn och kostutredningen ska tolkas och arbetas utifrån?
4. Hur kommer ni gå vidare med centralkökets ombyggnad/renovering?

Veronica Holmstedt

Tranås Socialdemokrater